ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

	Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р
[bookmark: _GoBack]от   _____________                                                                               №    _______

Об объявлении приема заявлений
В целях реализации мероприятий, обеспечивающих приоритетные направления развития Актанышского муниципального района, в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Порядком «О предоставлении субсидии (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность) некоммерческим организациям, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями» утвержденного постановлением Исполнительного комитета от 16.08.2017 г. № ПР-132, Исполнительный комитет Актанышского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить прием заявлений для отбора некоммерческих организаций, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями), имеющих право на получении субсидии из бюджета Актанышского муниципального района в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ и согласно Порядка, утвержденного постановлением Исполнительного комитета от 16.08.2017 года № ПР-132. Установить срок приема заявлений до 23 декабря 2019 года.
2. Отбор получателей субсидии осуществляется Исполнительным комитетом в соответствии с критериями отбора:
1) осуществление деятельности на территории Актанышского муниципального района;
2) соответствие сферы деятельности получателей субсидии видам деятельности, определённым решением о бюджете Актанышского муниципального района на текущий финансовый год;
3) получатели субсидии не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
4) актуальность и социальная значимость производства товаров, выполнения работ, оказания услуг.
5) требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:
у получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае если такое требование предусмотрено правовым актом);
у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед соответствующими бюджетом бюджетной системы Российской Федерации.
6) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, представляющий льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
7) получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
8) получатели субсидии не должны получать средства из бюджета Актанышского муниципального района, средства из других внебюджетных источников Актанышского муниципального образования, в соответствии с иными нормативно правовыми актами.
3. Для участия в отборе получатели субсидий представляют в Исполнительный комитет следующие документы:
- заявка по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с приложением:
- заверенной копией устава (положения) организации, а также копий всех изменений и дополнений к нему;
- заверенной копии учредительного договора или решения о создании организации (при наличии);
- документов, подтверждающих полномочия руководителя организации;
- выписки из Единого государственного реестра юридических со сведениями о заявителе, выданной не ранее чем за три месяца до начала срока приема заявок;
- заверенной копии лицензии на осуществление хозяйственной деятельности в случае осуществления организацией лицензируемых видов деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, утвержденной приказом ФНС от 20.01.2017 г. № ММВ – 7 – 8/20@;
- копии отчетности за предыдущий финансовый год, представленный некоммерческой организацией в Управление Министерства юстиций Российской Федерации по Республике Татарстан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации ль 15 апреля 2006 г. № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций»;
- справки о действующих расчетах (текущих) валютных) и рублевых счетах;
- справки, подписанной руководителем и главным бухгалтером некоммерческой организации, подтверждающей отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Республики Татарстан субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Республики Татарстан;
- описание проекта (программы, мероприятия), включая постановку проблемы, цели и задачи, описание основных мероприятий, качественные и измеряемые количественные характеристики по категориям получателей услуг, ожидаемые результаты, описание календарного плана, объемы и предполагаемое финансирование из других источников, кодовую смету расходов значимых для района мероприятий в установленных областях по форме, определяемой Комиссией, срок реализации которой не превышает 12 месяцев;
-расчет суммы запрашиваемой субсидии;
-описи вложенных документов.
4. Прием заявлений и документов осуществляется в рабочие дни с 8:00 до 16:00 часов, по адресу, 423740, РТ, Актанышский район, с. Актаныш, пр. Ленина, 17, кб. 10 до 23.12.2019 года.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель								       И. И. Габдулхаев

image1.emf

oleObject1.bin